Processo nº 3535507.414.00002084/2024-16.

Senhor Presidente,

Encaminhamos à apreciação dessa egrégia Câmara Municipal o
referido Projeto de Lei e sua Justificativa, que “Dispõe sobre autorização
para abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.302.142,59 (dois
milhões trezentos e dois mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta e
nove centavos), ao Orçamento Programa 2024, no Departamento
Municipal de Saúde para atendimento da Atividade 2027 e pagamentos
das despesas relacionadas que especifica".

Solicitamos de Vossa Excelência, nos termos do art. 17, inciso XI, da

[...]

PROJETO DE LEI Nº___, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Encaminhamos à apreciação e deliberação dessa egrégia Câmara
Municipal o presente Projeto de Lei, que Dispõe sobre autorização para
abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.302.142,59 (dois milhões
trezentos e dois mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta e nove
centavos), ao Orçamento Programa 2024, no Departamento Municipal de
Saúde para atendimento da Atividade 2027 e pagamentos das despesas
que especifica, conforme classificação constante do Anexo I.

O crédito será coberto com recursos provenientes de excesso de